

2018年10月3日 株式会社 ゼネラル・オイスター

岩手・大槌 加工品 「東北うまいものフェア」へ出店

10/12(金) 東京都文京区・春日 文化シヤッター本社にて

日本最大級 **「のオイスターバーチェーンである株式会社ゼネラル・オイスター(本社:東京都中央区、代表取締役社長 吉田秀則/代表取締役 CEO 丹野裕介、以下「ゼネラル・オイスター」)は、10月12日(金)に東京都文京区の文化シヤッター株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長 執行役員社長 潮崎敏彦、以下「文化シヤッター」)で開催される「第4回 BX マルシェ東北 うまいものフェア」にて、岩手県大槌町にある自社の牡蠣加工工場「大槌 牡蠣ノ星」で製造した「牡蠣加工品」の販売をいたします。※1:富士経済「外食産業マーケティング便覧 2016」より

【大槌 牡蠣ノ星】とは

2017 年春に岩手県・大槌町安渡地区に開業した牡蠣の加工工場です。「牡蠣ノ星」とは、ゼネラル・オイスターがグループで推進している牡蠣事業における六次産業化の取り組みのひとつで、「牡蠣」を通じて人が集うコミュニティを構築し、地域の活性化を目指しています。

【BX マルシェ 東北うまいものフェア】とは

東日本大震災以降、新たな東北復興支援の一環として、文化シヤッターが 2015 年より開催しているイベントで、今年で 4 回目となります。近隣にお住まいの方や、近隣企業の皆様への地域貢献活動のひとつとなっております。本イベントが被災地の産業復興の一助となるだけでなく、東京にいながらにして被災地の現状を知る貴重な機会になると共に、来場者自らが「発信者」となり、支援の輪を広げることも目的としています。



■開催日時:2018 年 10 月 12 日(金)11:30~19:00

■販売商品:「桜チップで燻したごろっとふっくら スモークカキのガーリックオイルマリネ」「カキの特製ディップ」 「トマト&唐辛子 ごろっとウマ辛 カキのアラビアータ」などの牡蠣加工品7品(冷凍販売)

■価格:1個:600円(税込み)、よりどり3個:1,600円(税込み)、よりどり5個:2,500円(税込み)

■会場:文化シヤッター株式会社 本社2階 BX ホール及びホワイエ

■所在地:東京都文京区西片 1 丁目 17 番 3 号 (都営三田線「春日駅」A5、A6 出口より徒歩 3 分)

【文化シヤッター株式会社】について

「快適環境のソリューショングループ」を長期ビジョンに掲げ、各種シャッター、住宅建材、ビル用建材の製造・販売・施工・アフターメンテナンスまでを、一貫して提供しています。「エコと防災」を事業テーマにソリューションを提供することで、お客様満足と社会課題の解決をめざしています。社会貢献分野においては、東北復興支援活動他、地域との繋がりを大切に、本社併設のBXホールを通じた貢献活動も実施しています。

社名:文化シヤッター株式会社

代表者 : 代表取締役社長 執行役員社長 潮崎敏彦

所在地:東京都文京区西片1丁目17番3号

設立:1955年4月

URL: http://www.bunka-s.co.jp/csr/(CSR情報サイト)

【大槌 牡蠣ノ星】

現在、「冷凍カキフライ」・「冷凍粒牡蠣(IQF)」・「カキマリネ」・「牡蠣ペースト」・「牡蠣出汁」・「冷凍フルシェル」などの牡蠣加工品を製造しており、今後も新商品の開発・製造を進めて参ります。

社 名:株式会社ゼネラル・オイスター

代 表 者 : 代表取締役社長 吉田秀則/代表取締役 CEO 丹野裕介

所 在 地 : 岩手県上閉伊郡大槌町安渡三丁目 13番 1号 56

敷地面積:3096.01 m

建築面積:1050.54 m 階数 地上1階/構造 S造(鉄骨造)、直接基礎/準耐火建築物

設 立:2017年5月末日完成

URL: http://www.kakinohoshi.com/otsuchi/

【ゼネラル・オイスターについて】

株式会社ゼネラル・オイスターは 2000 年に株式会社ヒューマンウェブとして創業し、2015 年 3 月 19 日東証マザーズ市場へ上場しました。2016 年 4 月 1 日より、現社名へ商号変更し持株会社体制へ移行しました。

社 名:株式会社ゼネラル・オイスター

代表者:代表取締役社長吉田秀則/代表取締役 CEO 丹野裕介所在地:東京都中央区日本橋茅場町2丁目13番13号共同ビル7階

設立 :2000 年 4 月 3 日

URL: http://www.oysterbar.co.jp/

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社ゼネラル・オイスター 広報 高瀬 携帯:090-1202-6488/TEL:03-6667-6606/FAX:03-6667-6607/E-mail:press@g-oyster.com